
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0 Ґ  гпХсСт, м К н ї в  № ^ Г "

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства освіти і науки України та 
центральних органів виконавчої влади, 
діяльність яких спрямовується та координується 
Кабінетом Міністрів України через Міністра 
освіти і науки України, з підготовки проектів 
регуляторних актів на 2022 рік

На виконання частини третьої та четвертої статті 7 Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Плану діяльності Міністерства освіти і науки України та 
центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та 
координується Кабінетом Міністрів України через Міністра освіти і науки 
України, з підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 24.11.2021 р. № 1264, зміни, 
що додаються.

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) внести відповідні відмітки в архівні справи.

3. Контроль за виконанням цього наказу Залишаю за собою.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки 
України _

О /  2022№ Л6

Зміни до Плану діяльності
Міністерства освіти і науки України та центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та 

координується Кабінетом Міністрів України через Міністра освіти і науки України, з підготовки проектів регуляторних 
актів на 2022 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 24.11.2021 № 1264

Доповнити План діяльності Міністерства освіти і науки України та центральних органів виконавчої влади, діяльність 
яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра освіти і науки України, з підготовки 
проектів регуляторних актів на 2022 рік, затверджений наказом Міністерства освіти і науки України від 24.11.2021 № 1264, 
пунктами 25 та 26 такого змісту:

№
з/п

Назва проекту регуляторного акта
Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта

Строк
підготовки

регуляторного
акта

Назва структурного 
підрозділу (ЦОВВ та 

структурного підрозділу), 
шо розроблятиме 
регуляторний акт

і 2 3 4 5

25 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Деякі 
питання здійснення державного 
нагляду (контролю) у сфері 
дошкільної, позашкільної, 
професійної (професійно- 
технічної), фахової передвищої, 
вищої освіти»

Відповідно до абзацу двадцять третього 
частини першої статті 64 Закону України 
«Про освіту», частини дев'ятої статті 2 
Закону Україні «Про основні засади 
державного нагляду (контролю) у сфері 
господарської діяльності»

Лютий 2022 Департамент атестації 
кадрів вищої 
кваліфікації,
Державна служба 
якості освіти

26 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до Критеріїв, за 
якими оцінюється ступінь

Відповідно до Закону України «Про 
внесення змін до деяких законів України 
щодо вдосконалення освітньої діяльності у 
сфері вищої освіти» від 18.12.2019 № 392-ІХ,

Лютий 2022 Департамент атестації 
кадрів вищої 
кваліфікації



ризику від провадження 
господарської діяльності у 
сфері освітньої діяльності, що 
підлягає ліцензуванню, та 
визначається періодичність 
здійснення планових заходів 
державного нагляду (контролю) 
Міністерством освіти і науки, 
обласними, Київською міською 
державними адміністраціями»

яким внесено зміни до Законів України «Про 
освіту», «Про вищу освіту», «Про фахову 
передвищу освіту» та набрання чинності 
Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», Ліцензійних умов 
провадження освітньої діяльності, 
затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від ЗО грудня 2015 р.
№ 1187 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 березня 2021 р.
№ 365)

Директор департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ


